

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: TELECOM  
 CARSO GLOBAL TELECOM, S. A. DE C. V.

TRIMESTRE: AÑO: 2004

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL  
 DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2004 Y 2003  
 (Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

| REF<br>RT | CONCEPTOS  | TRIMESTRE AÑO ACTUAL |     | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |     |
|-----------|--|----------------------|-----|------------------------|-----|
|           |  | Importe              | %   | Importe                | %   |
| 1         | VENTAS NETAS   | 36,117,299           | 100 | 30,460,878             | 100 |
| 2         | COSTO DE VENTAS  | 18,916,512           | 52  | 15,631,940             | 51  |
| 3         | RESULTADO BRUTO  | 17,200,787           | 48  | 14,828,938             | 49  |
| 4         | GASTOS DE OPERACION  | 6,088,468            | 17  | 4,519,050              | 15  |
| 5         | RESULTADO DE OPERACION   | 11,112,319           | 31  | 10,309,888             | 34  |
| 6         | COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO   | (638,725)            | (2) | 2,085,838              | 7   |
| 7         | RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO                            | 11,751,044           | 33  | 8,224,050              | 27  |
| 8         | OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS  | 1,538,400            | 4   | 246,879                | 1   |
| 9         | RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.  | 10,212,644           | 28  | 7,977,171              | 26  |
| 10        | PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.  | 4,319,612            | 12  | 2,657,532              | 9   |
| 11        | RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.                                     | 5,893,032            | 16  | 5,319,639              | 17  |
| 12        | PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS      | (29,406)             | 0   | (39,440)               | 0   |
| 13        | RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS   | 5,863,626            | 16  | 5,280,199              | 17  |
| 14        | RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETO)                                  | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| 15        | RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS                                 | 5,863,626            | 16  | 5,280,199              | 17  |
| 16        | PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO) NETO                                   | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| 17        | EFFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO) | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| 18        | RESULTADO NETO   | 5,863,626            | 16  | 5,280,199              | 17  |
| 19        | PARTICIPACION MINORITARIA  | 4,095,198            | 11  | 3,676,434              | 12  |
| 20        | RESULTADO NETO MAYORITARIO   | 1,768,428            | 5   | 1,603,765              | 5   |